
 

Artikelnr.: 90 53 263 

 

 

Kantenschneider für PTO 

 

P-Lindberg GmbH – Flensburger Str. 3 – D-24969 Großenwiehe 

Tel. 03222/1097-888 Fax. 03222/1097-900 

www.p-lindberg.de 

Ersatzteilliste 



  
  

 

 
 2 RES 9053263 DE V1 

P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de 

Tel.: 03222/1097-888 D-24969  Großenwiehe E-Mail: kontakt@p-lindberg.de 

Kantenschneider für PTO – Artikelnr. 90 53 263 

 

Explosionszeichnung: 

 
 

 

Wir machen darauf aufmerksam, 

dass nicht alle Elemente der 

Explosionszeichnung auch in der 

Ersatzteilliste zu finden sind.  

 

Lediglich die Elemente, die wir 

am Lager haben, sind in der Liste 

vorhanden (Seite 3). 



  
  

 

 
 3 RES 9053263 DE V1 

P. Lindberg GmbH Flensburger Str. 3 www.p-lindberg.de 

Tel.: 03222/1097-888 D-24969  Großenwiehe E-Mail: kontakt@p-lindberg.de 

 

Pos. Artikelnr. Artikelbezeichnung Article name 
Stk./ 

Menge 

6, 18 9050242 Bolzen M 10X40 Hex Bolzen M10x40 9 

7 9050203 Planscheibe M10 Flat Washer Ø10 8 

9, 37 9050215 Sperrmutter M10 Hex Flange Lock Nut M10 35 

13 9038524 Bügelsplint  Drive Pin 4 

14-17 9013739 Gerätebolzen-Set  Hitch Pin 2 

20 9050207 Mutter M8 Hex Nut M8 1 

21 9056084 PTO Achse PTO Shaft 1 

22 9020537 Haarnadelsplint  Linch Pin 1 

25 9056170 Getriebe/Winkelgetriebe Gearbox 1 

29 9050199 Planscheibe Big Flat Washer Ø10 21 

30 9047576 Flügelmutter  Wing Nut M10 1 

34 9056171 Federhalterung Spring Holder Base 1 

35 9056172 Einstellplatte für Riemen Belt Adjustment Plate 1 

38 9056173 Riemenscheibe, Ø 190 Pulley Ø190 1 

39 9056174 Rotorlager Rotor Bearing 1 

40 9038573 Lager, 6203-2RS Deep groove ball bearing 6203-2RS 2 

41 9056175 Absperrring, Ø40 Circlip for Hole Ø40 1 

42 9056176 Achse Shaft 1 

43 9056177 Riemenscheibe, Ø77 Pulley Ø77 1 

44 9056178 Keil, 5x5x20 Flat Key 5x5x20 1 

45 9050197 Abdeckscheibe M6 Big Flat Washer Ø6 10 

46 9050220 Bolzen M6x16 Hex Bolzen M6x16 10 

47, 83 9050198 Abdeckscheibe M8 Big Flat Washer Ø8 5 

48 9050214 Sperrmutter M8 Hex Flange Lock Nut M8 10 

50 9050231 Bolzen M8X20 Hex Bolzen M8x20 6 

51 9056179 Adapter Adapter 1 

53 9056180 Grasverkleidung/Grasfänger Anti Wrap Can 1 

64 9050232 Bolzen M8X30 Hex Bolzen M8x30 4 

66 9056181 Stützradbeschlag Wheel Stand 1 

67 9056182 Schmierbehälter  Oil Cup 1 

68 9056183 Nylonbuchse Nylon Bushing 2 

69 9056184 Stützradaufhängung Wheel Caster 1 

70 9056185 Abstandselement Spacer 6 

73 
9055605-
9055606 

Trimmerfäden Cutting Cord 2 

75 9056186 Riemen, A-2565 V-Belt A-2565 1 

78 9056187 Rückfeder Springback Assembly 1 

84 9050230 Bolzen M8X16 Hex Bolzen M8x15 1 

85 9013736 Stangenbolzen Kat1 Hitch Pin 2 
 
 
 
 

Wir behalten uns das Recht vor, ohne vorherige Information technische Parameter oder Spezifikationen für dieses Produkt zu ändern. 


